Brüder! unterlassen wir nicht die Gnadenzeit und die schöne Gelegenheit dieser Anordnung wohl zu benützen; tempus enim breve est, et dies mali sunt. Videamus, quomodo caute ambulemus. Eph. 5, 15.

## II.

Unser Herr und göttliche Meister hat die Seinigen lieb, die in der Welt sind, und liebt sie bis an's Ende, bemerk't so innig schön der heil. Evangelist Johannes XIII. 1. Der erhabenste Beweis seiner unendlichen Liebe ist uns die Einsetzung des heiligsten Messopfers, dieser unerschöpflichen Gnadequelle für alle gläubigen Schäflein seiner theuern Heerde.

Nach der mütterlichen Anordnung der heil. kath. Kirche sind alle selbstständigen Seelenhirten, somit alle Pfarrer, Kuraten und Provisoren, denen eine selbstständige Gemeinde zur Pastorirung anvertraut ist, an allen Sonn- und gebotenen Festtagen für ihre Gemeinde (pro populo parochiano) die heilige Messe zu appliciren, und die besondern Früchte des hochheiligen Messopfers derselben zuzuwenden verpflichtet. Darüber wird unter dem Seelsorgeklerus kaum ein Zweifel obwalten. Daß aber die selbstständigen Herren Seelsorger verpflichtet seien, auch an den sogenannten abgebrachten Feiertagen für ihre Gemeinde die heil. Messe auf gleiche Weise zu appliciren, darüber belehrt uns das apostolische Sendschreiben unseres heiligen Vaters, Papst Pius IX. das er als Oberhaupt der katholischen Kirche unter 3. Mai 1858 erlassen, und dessen Bekanntgabe ich Euch, vielgeliebte Mitbrüder, ob des wichtigen Inhaltes nicht länger vorenthalten darf, um nicht mein Gewissen noch schwerer zu belasten. Es lautet:

Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis Episcopis, Aliisque Locorum Ordinariis Gratiam et Communionem cum Apostolica sede Habentibus.

**Pius Papa IX.**

**Venerabiles Fratres Salutem et Apostolicam  
Benedictionem.**

Amantissimi Redemptoris Nostri Christi Jesu Unigeniti Filii Dei tanta fuit erga homines benignitas et caritas, ut, veluti optime nostis, Venerabiles Fratres, humana indutus natura non solum saevissimos pro nostra salute cruciatus, atrocissimamque

crucis mortem perpeti, verum etiam in augnissimo sui corporis vanguinisque sacra-  
mento nobiscum semper morari, ac nos per amenter pascere et nutrire volnerit, quo ipse  
in caelum rediens ad dexteram Patris nos et sui numinis praesentia, et tutissimo spiri-  
tualis vitae praesidio communiret. Neque contentus nos tam insigni, ac plane divina  
dilexisse caritate, beneficia beneficiis cumulans, suique in nos amoris divitias profundens  
effecit, ut probe intelligeremus, quod cum dilexisset suos in finem dilexit eos. Nam-  
que se aeternum Sacerdotem esse declarans secundum ordinem Melchisedech, suum in  
Catholica Ecclesia Sacerdotium perpetuo instituit, et illud idem Sacrificium, quod ipse  
ad universum humanum genus a peccati iugo, ac daemonis captivitate vindicandum et  
redimendum in ara crucis, pretiosissimo suo sanguine effuso, semel peregit, pacificans  
sive quae in caelis sunt, sive quae in terra, usque ad consummationem saeculi perma-  
nere decrevit, et quotidie fieri, ac renovari iussit per Sacerdotum ministerium, sola  
offerendi ratione diversa, ut salutares uberrimique suae passionis fructus in homines  
semper redundarent. Siquidem in incruento Missae sacrificio, quod conspicuo Sacer-  
dotum ministerio peragitur, illa ipsa vivifica litatur victima, quae Deo Patri nos recon-  
ciliavit, quaeque omnem merendi, placandi, impetrandi ac satisfaciendi vim habens „illam  
nobis mortem Unigeniti per mysterium reparat, qui licet resurgens a mortuis iam non  
moritur, et mors ei ultra non dominabitur, tamen in semetipso immortaliter atque incor-  
ruptibiliter vivens pro nobis iterum in hoc mysterio sacrae oblationis immolatur“.\* )  
Atque haec est munda illa oblatio, quam nulla offerentium indignitas ac malitia inqui-  
nare unquam potest, et quam Dominus per Malachiam nomini suo, quod magnum futu-  
rum esset in gentibus, a solis ortu usque ad occasum in omni loco mundam offeren-  
dam esse praedixit.\*\*) Quae quidem oblatio ineffabili prorsus fructuum ubertate redundans  
praesentem aequae ac futuram vitam complectitur. Ea enim oblatione placatus Deus  
gratiam, donumque poenitentiae concedens, crimina et peccata etiam ingentia dimittit,  
ac licet peccatis nostris graviter offensus ab ira ad misericordiam, a iustae animad-  
versionis severitate ad clementiam traducitur; ea temporalium poenarum reatus et obli-  
gatio dissolvitur; ea defunctorum in Christo animae nondum ad plenum purgatae  
sublevantur; ea obtinentur quoque temporaria bona, si tamen potioribus non officiant;  
ea Sanctis, et in primis Immaculatae Sanctissimaeque Dei Genitrici Virgini Mariae  
eximius quidam honor, cultusque conciliatur. Quocirca ex Apostolorum traditione divi-  
num Missae sacrificium offerimus „pro communi Ecclesiarum pace, pro recta mundi  
compositione, pro imperatoribus, militibus, sociis, pro iis, qui infirmatibus laborant,  
qui afflictionibus premuntur, et universim pro omnibus, qui opis indigent, et pro de-  
functis in purgatorio degentibus, maximum hoc credentes adiumentum illis animabus  
fore, pro quibus oratio defertur, dum sancta et per quam tremenda coram iacet victima.“\*\*\*)